MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 39/2025

PROCESSO PARA SELEÇÃO DE PROFESSORES PESQUISADORES, PROFESSORES
CONTEUDISTAS E TUTORES PARA ATUAREM NO CURSO

DE APERFEIÇOAMENTO EM TECNOLOGIAS DE FABRICAÇÃO DIGITAL APLICADAS À
EDUCAÇÃO INCLUSIVA - RENAFOR

RESULTADO PRELIMINAR
INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, reconduzido pela Portaria IFMG nº 1195, de
11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público o resultado preliminar das inscrições no
Processo Seletivo do Edital 39/2025, conforme segue:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ALESSANDER PERY LOPES THOMAZ PROFESSOR(A) CONTEUDISTA DEFERIDA

CÁTIA ROBERTA GUILLARDI PROFESSOR(A) CONTEUDISTA DEFERIDA

CLARICE DO ROSÁRIO ROCHA ALVES PROFESSOR(A) CONTEUDISTA DEFERIDA

FABÍULA TATIANE PIRES PROFESSOR(A) CONTEUDISTA DEFERIDA

LEILA SOUZA SANTIAGO PROFESSOR(A) CONTEUDISTA DEFERIDA

LUANA OLIVEIRA DE AGUIAR PROFESSOR(A) CONTEUDISTA DEFERIDA

MARCOS HENRIQUE DA SILVA
RAIMUNDO

PROFESSOR(A) CONTEUDISTA DEFERIDA

PEDRO XAVIER DA PENHA PROFESSOR(A) CONTEUDISTA DEFERIDA

CARLA CRISTINA VICENTE PROFESSOR(A) PESQUISADOR(A) DEFERIDA

DANIELLE DO CARMO PIMENTA
RIOGA

PROFESSOR(A) PESQUISADOR(A) DEFERIDA

JEAN PITER VALENTIM DE PAULA PROFESSOR(A) PESQUISADOR(A) DEFERIDA

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/01/2025

Resultado Preliminar de Edital 2178218         SEI 23213.000043/2025-51 / pg. 1

LETÍCIA DE CASTRO GUIMARÃES
BARBOSA

PROFESSOR(A) PESQUISADOR(A)
INDEFERIDO (NÃO
INFORMOU REGISTRO DE
IDENTIDADE)

MARAÍSA DA SILVA SOARES COSTA PROFESSOR(A) PESQUISADOR(A) DEFERIDA

BRUNO ALVES VALVERDE TUTOR A DISTÂNCIA DEFERIDA

CASSIANE DE PAULA GOMES TUTOR A DISTÂNCIA
INDEFERIDO (NÃO
INFORMOU REGISTRO DE
IDENTIDADE)

CELEN LUCIANA FERREIRA DA SILVA TUTOR A DISTÂNCIA DEFERIDA

CLAUDIO FERNANDO DE SOUZA TUTOR A DISTÂNCIA DEFERIDA

DAIANE ANSALONI MENDES TUTOR A DISTÂNCIA DEFERIDA

GLAUCIA MARIA DOS REIS SILVA TUTOR A DISTÂNCIA DEFERIDA

ISABEL INÁCIO DE MORAES SOUZA TUTOR A DISTÂNCIA DEFERIDA

JÉSSICA DUTRA RODRIGUES
GONÇALVES

TUTOR A DISTÂNCIA DEFERIDA

JULIANA DINIZ GONÇALVES TUTOR A DISTÂNCIA DEFERIDA

MARILIA REZENDE E SILVA TUTOR A DISTÂNCIA DEFERIDA

NAYARA BORGES DOS SANTOS TUTOR A DISTÂNCIA DEFERIDA

PRISCILA SAMARA FREITAS LAGE TUTOR A DISTÂNCIA DEFERIDA

RAFAEL HUGO DOS SANTOS TUTOR A DISTÂNCIA DEFERIDA

RAVENA DE SOUZA ZANON
DELLATORRE

TUTOR A DISTÂNCIA DEFERIDA

SOLANGE APARECIDA TOLENTINO TUTOR A DISTÂNCIA DEFERIDA

TAIANDIR VAZ PENNA MARTINS TUTOR A DISTÂNCIA DEFERIDA

THALYTA MENDES E FERREIRA TUTOR A DISTÂNCIA DEFERIDA

Ouro Preto, 28 de janeiro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos , Diretor(a) Geral -
Campus Ouro Preto, em 28/01/2025, às 11:40, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2178218 e o código CRC 259298AF.

23213.000043/2025-51 2178218v1

Resultado Preliminar de Edital 2178218         SEI 23213.000043/2025-51 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 2178218